
ROZPORZĄDZENIE  
WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na obszarze 
zagrożenia wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatów brzeskiego, chrzanowskiego, 
dąbrowskiego, gorlickiego, limanowskiego, nowosądeckiego ziemskiego, nowotarskiego, olkuskiego, 
proszowickiego, tarnowskiego grodzkiego oraz ziemskiego i tatrzańskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 8, pkt 8b, pkt 8c oraz ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1075), 
art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 190), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 listopada 1994 r. w sprawie utworzenia Magurskiego 
Parku Narodowego (Dz. U. z 1994 r. nr 126, poz. 618) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu (nr poz. rej. 1/23) Wojewody Małopolskiego z dnia 17 stycznia 2023 r. w sprawie 
zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na obszarze zagrożenia wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na 
terenie powiatów brzeskiego, chrzanowskiego, dąbrowskiego, gorlickiego, limanowskiego, nowosądeckiego 
ziemskiego, nowotarskiego, olkuskiego, proszowickiego, tarnowskiego grodzkiego oraz ziemskiego i tatrzańskiego 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 555, 5165 i 7117) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na obszarze, o którym mowa w ust. 1, nakazuje się odstrzał sanitarny dzików wolnożyjących w ilości 
986 sztuk, odpowiednio dla poniższych obwodów: 

1) obwód łowiecki nr 1 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 12 sztuk, 

2) obwód łowiecki nr 2 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 24 sztuki, 

3) obwód łowiecki nr 4 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 18 sztuk, 

4) obwód łowiecki nr 5 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 12 sztuk, 

5) obwód łowiecki nr 7 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 6 sztuk, 

6) obwód łowiecki nr 10 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 18 sztuk, 

7) obwód łowiecki nr 11 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 10 sztuk, 

8) obwód łowiecki nr 25 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

9) obwód łowiecki nr 26 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 12 sztuk, 

10) obwód łowiecki nr 33 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka, 

11) obwód łowiecki nr 34 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

12) obwód łowiecki nr 36 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 18 sztuk, 

13) obwód łowiecki nr 46 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka, 

14) obwód łowiecki nr 47 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 4 sztuki, 

15) obwód łowiecki nr 48 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka, 

16) obwód łowiecki nr 58 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka, 

17) obwód łowiecki nr 59 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka, 

18) obwód łowiecki nr 60 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka, 

19) obwód łowiecki nr 61 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 1 sztuka, 

20) obwód łowiecki nr 121 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

21) obwód łowiecki nr 122 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 8 sztuk, 

22) obwód łowiecki nr 123 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 8 sztuk, 

23) obwód łowiecki nr 124 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 6 sztuk, 

24) obwód łowiecki nr 125 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 6 sztuk, 

Id: 89930171-2666-4184-89D7-E3D0A37909AA. Podpisany Strona 1



25) obwód łowiecki nr 126 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 4 sztuki, 

26) obwód łowiecki nr 128 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 6 sztuk, 

27) obwód łowiecki nr 129 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 6 sztuk, 

28) obwód łowiecki nr 130 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 4 sztuki, 

29) obwód łowiecki nr 131 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 3 sztuki, 

30) obwód łowiecki nr 132 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 12 sztuk, 

31) obwód łowiecki nr 133 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 14 sztuk, 

32) obwód łowiecki nr 134 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 10 sztuk, 

33) obwód łowiecki nr 135 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 12 sztuk, 

34) obwód łowiecki nr 136 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 8 sztuk, 

35) obwód łowiecki nr 138 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 19 sztuk, 

36) obwód łowiecki nr 139 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 50 sztuk, 

37) obwód łowiecki nr 141 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 6 sztuk, 

38) obwód łowiecki nr 142 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 13 sztuk, 

39) obwód łowiecki nr 143 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 15 sztuk, 

40) obwód łowiecki nr 144 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 9 sztuk, 

41) obwód łowiecki nr 145 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 44 sztuki, 

42) obwód łowiecki nr 146 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 44 sztuki, 

43) obwód łowiecki nr 149 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 41 sztuk, 

44) obwód łowiecki nr 150 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 56 sztuk, 

45) obwód łowiecki nr 151 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 12 sztuk, 

46) obwód łowiecki nr 152 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

47) obwód łowiecki nr 153 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 16 sztuk, 

48) obwód łowiecki nr 154 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 40 sztuk, 

49) obwód łowiecki nr 155 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 14 sztuk, 

50) obwód łowiecki nr 156 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 9 sztuk, 

51) obwód łowiecki nr 159 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

52) obwód łowiecki nr 160 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 9 sztuk, 

53) obwód łowiecki nr 161 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 8 sztuk, 

54) obwód łowiecki nr 162 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 12 sztuk, 

55) obwód łowiecki nr 163 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

56) obwód łowiecki nr 164 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 8 sztuk, 

57) obwód łowiecki nr 168 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

58) obwód łowiecki nr 169 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

59) obwód łowiecki nr 170 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 10 sztuk, 

60) obwód łowiecki nr 171 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

61) obwód łowiecki nr 175 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 4 sztuki, 

62) obwód łowiecki nr 176 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

63) obwód łowiecki nr 177 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

Id: 89930171-2666-4184-89D7-E3D0A37909AA. Podpisany Strona 2



64) obwód łowiecki nr 178 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 3 sztuki, 

65) obwód łowiecki nr 179 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 3 sztuki, 

66) obwód łowiecki nr 180 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 6 sztuk, 

67) obwód łowiecki nr 185 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 4 sztuki, 

68) obwód łowiecki nr 186 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 10 sztuk, 

69) obwód łowiecki nr 187 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

70) obwód łowiecki nr 188 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 15 sztuk, 

71) obwód łowiecki nr 189 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 9 sztuk, 

72) obwód łowiecki nr 195 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 8 sztuk, 

73) obwód łowiecki nr 196 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 4 sztuki, 

74) obwód łowiecki nr 197 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 6 sztuk, 

75) obwód łowiecki nr 198 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

76) obwód łowiecki nr 199 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 3 sztuki, 

77) obwód łowiecki nr 200 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 12 sztuk, 

78) obwód łowiecki nr 201 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 18 sztuk, 

79) obwód łowiecki nr 202 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 12 sztuk, 

80) obwód łowiecki nr 203 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 5 sztuk, 

81) obwód łowiecki nr 204 – liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki. 

82) obwód łowiecki nr 212 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

83) obwód łowiecki nr 213 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 4 sztuki, 

84) obwód łowiecki nr 214 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 6 sztuk, 

85) obwód łowiecki nr 215 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 18 sztuk, 

86) obwód łowiecki nr 216 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 18 sztuk, 

87) obwód łowiecki nr 217 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

88) obwód łowiecki nr 218 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 18 sztuk, 

89) obwód łowiecki nr 219 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 9 sztuk, 

90) obwód łowiecki nr 223 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

91) obwód łowiecki nr 224 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

92) obwód łowiecki nr 225 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

93) obwód łowiecki nr 226 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 4 sztuki, 

94) obwód łowiecki nr 228 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 10 sztuk, 

95) obwód łowiecki nr 230 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 32 sztuki, 

96) obwód łowiecki nr 231 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 6 sztuk, 

97) obwód łowiecki nr 232 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

98) obwód łowiecki nr 233 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 10 sztuk, 

99) obwód łowiecki nr 234 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

100) obwód łowiecki nr 235 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

101) obwód łowiecki nr 237 - liczba dzików do odstrzału sanitarnego: 2 sztuki, 

Id: 89930171-2666-4184-89D7-E3D0A37909AA. Podpisany Strona 3



zawierających się w granicach administracyjnych województwa małopolskiego z wyłączeniem 
rezerwatów przyrody.”.. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatów brzeskiego, chrzanowskiego, dąbrowskiego, gorlickiego, limanowskiego, 
nowosądeckiego ziemskiego, nowotarskiego, olkuskiego, proszowickiego, tarnowskiego grodzkiego oraz 
ziemskiego i tatrzańskiego oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   

   

wz. Wojewody Małopolskiego 
I Wicewojewoda Małopolski 

 
 

Ryszard Pagacz 

 

Id: 89930171-2666-4184-89D7-E3D0A37909AA. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

WR-II.913.1.2023 

Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Krakowie wystąpił z wnioskiem (pismo znak: WIW-
ChZ.913.23.29.2023 z 1 grudnia 2023 roku), o zmianę rozporządzenia z dnia 17 stycznia 2023 roku nr poz. Rej 
1/23, 25/23 i 36/23 w związku z koniecznością zmniejszenia ilości odstrzału dzików w 5 obwodach łowieckich 
o nr 131, 149, 151, 160 i 168 na poczet zwiększenia odstrzału o 10 sztuk w obwodzie łowieckim nr 145. 

Afrykański pomór świń należy do chorób zakaźnych zwierząt zwalczanych z urzędu i jest wymieniony 
w załączniku nr 2 poz. 12 do ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. 2023 r. poz. 1075). Realizacja odstrzału sanitarnego dzików na wskazanym 
w rozporządzeniu obszarze jest konieczna ze względu na aktualną sytuację epizootyczną dotyczącą ASF na 
terenie Rzeczypospolitej Polski oraz stwierdzenie przypadków afrykańskiego pomoru świń u dzików 
w Republice Słowacji, na obszarze zlokalizowanym w bardzo bliskiej odległości od granicy Polski. 

Wystąpienie afrykańskiego pomoru świń powoduje ogromne straty gospodarcze związane z upadkami 
zwierząt, wysokimi kosztami zwalczania choroby, czy ograniczeniami w przemieszczaniu świń. W związku 
z powyższym, w celu zapobieżenia dalszemu rozprzestrzenianiu się afrykańskiego pomoru świń oraz 
zmniejszenia ryzyka przedostania się wirusa ASF na teren woj. małopolskiego, konieczne jest 
zintensyfikowanie odstrzału sanitarnego dzików, zgodnie z wytycznymi Głównego Lekarza Weterynarii. 

Id: 89930171-2666-4184-89D7-E3D0A37909AA. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Rozporządzenie 
Numer dokumentu  
Data dokumentu 2023-12-06 
Organ wydający Wojewoda Małopolski 
Przedmiot regulacji zmieniające rozporządzenie w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego 

dzików na obszarze zagrożenia wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na 
terenie powiatów brzeskiego, chrzanowskiego, dąbrowskiego, gorlickiego, 
limanowskiego, nowosądeckiego ziemskiego, nowotarskiego, olkuskiego, 
proszowickiego, tarnowskiego grodzkiego oraz ziemskiego i tatrzańskiego 

Identyfikator dokumentu 89930171-2666-4184-89D7-E3D0A37909AA 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1490061830 
Numer seryjny 16459C03F6D039CB0ED263B950C5B5191C2A5129 
Osoba podpisująca Ryszard Pagacz 
Instytucja Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.12.2023 13:37:04 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 89930171-2666-4184-89D7-E3D0A37909AA. Podpisany Strona 2


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO z dnia 6 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 8 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 9 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 10 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 11 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 12 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 13 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 14 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 15 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 16 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 17 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 18 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 19 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 20 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 21 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 22 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 23 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 24 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 25 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 26 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 27 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 28 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 29 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 30 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 31 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 32 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 33 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 34 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 35 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 36 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 37 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 38 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 39 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 40 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 41 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 42 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 43 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 44 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 45 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 46 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 47 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 48 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 49 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 50 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 51 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 52 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 53 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 54 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 55 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 56 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 57 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 58 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 59 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 60 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 61 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 62 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 63 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 64 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 65 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 66 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 67 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 68 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 69 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 70 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 71 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 72 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 73 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 74 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 75 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 76 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 77 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 78 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 79 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 80 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 81 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 82 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 83 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 84 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 85 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 86 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 87 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 88 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 89 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 90 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 91 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 92 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 93 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 94 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 95 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 96 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 97 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 98 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 99 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 100 w § 1 zm. ust. 2
	pkt 101 w § 1 zm. ust. 2


	§ 2
	Uzasadnienie


